
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

Página: 1/2

Data: 07/08/2014

Edital de Pregão Presencial Nº 103

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 202/2014

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

 Adriane Nogueira de Oliveira Brum  Pregoeiro- ..........................................................

 Rogério Andrighetto  Equipe de Apoio- ..........................................................

 Ederson Cavalheiro  Equipe de Apoio- ..........................................................

 Gilberto Chaves de Oliveira  Equipe de Apoio- ..........................................................

 Anajara Aita Nicoli  Equipe de Apoio- ..........................................................

 Maristela T.S. da Silva  Equipe de Apoio- ..........................................................

 Edinéia Aparecida de Lima  Equipe de Apoio- ..........................................................

 Antônio Augusto Stival  Equipe de Apoio- ..........................................................

.                                Após verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos

respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi

divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às

10:15 horas do dia 7   de  Agosto   de   2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

410645

TRANSPORTES VALE VENETO LTDA - EPP

1.200,0000Sim

6327

IMACOL-COMERC.INS.MAQ.AGRIC.STO.AUGUSTO LTDA.

1.200,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

1.199,9000

TRANSPORTES VALE VENETO LTDA - EPP1 0,0000

1.200,0000Desistiu

IMACOL-COMERC.INS.MAQ.AGRIC.STO.AUGUSTO LTDA.1 Desistiu

                                O licitante TRANSPORTES VALE VENETO LTDA - EPP declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua 

proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas 

para o município, declara vencedor do item 1 deste Pregão Presencial o fornecedor TRANSPORTES VALE VENETO LTDA - EPP pelo valor de R$ 

1.199,9000 (um mil cento e noventa e nove reais e noventa centavos).

ITEM  1 - Fertilizante químico sólido, granulado, NPK, ensacado, fórmula 10-20-10, acondicionado em

embalagens de 50Kg..

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

410645

TRANSPORTES VALE VENETO LTDA - EPP

1.250,0000Sim

6327

IMACOL-COMERC.INS.MAQ.AGRIC.STO.AUGUSTO LTDA.

1.250,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

1.249,9000

TRANSPORTES VALE VENETO LTDA - EPP1 0,0000

1.250,0000Desistiu

IMACOL-COMERC.INS.MAQ.AGRIC.STO.AUGUSTO LTDA.1 Desistiu

                                O licitante TRANSPORTES VALE VENETO LTDA - EPP declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua 

proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas 

para o município, declara vencedor do item 2 deste Pregão Presencial o fornecedor TRANSPORTES VALE VENETO LTDA - EPP pelo valor de R$ 

1.249,9000 (um mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

ITEM  2 - Uréia cloretada, granulada, NK na fórmula 30-00-20, acondicionadas em embalagens de 50Kg..

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

.                                Reuniram-se no dia 07/08/2014, as 10:14:28, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO, o PREGOEIRO e sua equipe

de apoio, designados pelo(a) Portaria 22019/13 com o objetivo de Pregoeiros e Equipe de Apoio. tratando do Edital de Pregão Presencial Nº 103 

destinado a Aquisição de fertilizante químico e uréia cloretada (NK) a ser distribuído aos agricultores participantes do Programa Municipal de Incentivo

à Produção Leiteira e Criação de Gado de Corte do Município, conforme Lei nº 2.286, de 23/11/2011, coordenado pela SEMAP..

Abaixo segue os licitantes classificados e que participaram da licitação:

6327 IMACOL-COMERC.INS.MAQ.AGRIC.STO.AUGUSTO LTDA. CNPJ: 01.205.084/0001-62

410645 TRANSPORTES VALE VENETO LTDA - EPP CNPJ: 01.581.295/0001-08

             



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

Página: 2/2

Data: 07/08/2014

Edital de Pregão Presencial Nº 103

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 202/2014

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

 Maristela Andrighetto Callai  Equipe de Apoio- ..........................................................


